Frauenfeld, pulchrum oppidum, ad fluvium Murg, paulo supra locum, ubi sese in Duriam effundit, in fertilissima regione situm, totiusque pagi Thurgoviensis caput. V. Thurgovia.

Frenières, vallis pagi Vaudensis alpina, altissimis montium Diablerets scopulis subiecta, ab impetuoso torrente Avanson percursa, per angusta paucisque leucas longa. Pagus montanus eiusdem nominis vix ultra leucam unam a Bévieux distat. Sylvae ac potissimum partes vallis superiores pulchris plantis abundant. Potissimum indicantur: *Campanula latifolia* (planta speciosa raraque), *Circaeа intermedia* Ehrh. (*C. alpina* β Sm. Schrad. et in fl. helv. app. ad vol. VI), *Phyteuma spicatum* β floribus coeruleis, *Poa minor* N., *Pyrola uniflora* (in sylvis abietinis).

*Friburgensis pagus*, ab agro Bernensi Vaudensique circumdatus, ad Helvetiam occidentalem pertinet. Ab austro, boream versus a fluvio Sarina percursus, et in eandem directionem porrectus, longitudine fere 45 leucas metitur; maxima autem latitudo ex oriente ad occasum ad l. 10—11 aestimari potest. Totius territorii superficies 35—38 milliariis geographicis quadratis constat. Solum agri Friburgensis bonum est, et magnam frumenti copiam, ac praesertim ad lacuum littora vinum tabacumque profert. Pars australis pagi, potentibus Grueriae comitibus olim subdita, praecaltos montes, quorum tamen cacumina terminum nivalem nusquam adtingunt, complectitur. In eorum pinguissimis pascuis armenta pulchritudine staturaque insignia aluntur. Ibi incolae easum deliosum illum Grueriense praeparant, per totam Europam notum, unde suas praeccipuas divitias conquirunt.

Montes Friburgenses partim ad Alpes, partim ad Iorati iugam pertinent. Constant lapide calcareo petraque arenaria brecciae supposita, quae pulchra petrefacta continet. Inter rupem calcaream gypsum, pyritae et schistae calcariae reperiuntur. Supra altissimos totius pagi montes eminet pulcher Moleson, 6181 p. s. m. clatus\*), unde magna Helvetiae occidentalis pars longe lateque prospicitur. Ea ingle boream versus sensim deprimuntur, fertilibusque collibus cedunt, qui et ipsi ad lacus Muratensis et Neocomensis littora cum planicie campestri confunduntur.

Maxima amoeni lacus Muratensis pars ad pagum Friburgensem pertinet, sed nonnisi plaga illa angusta, quam ager Vaudensis fere undique circumdat, parvum lacus Neocomensis tractum pertingit.

Præcipui amnes Friburgenses sunt Sarina (V. Bernensis pagus) et Singina (die Sense), quae in lacu alpino Schwarzsee fontes habet atque cursu perpetuo